
 UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ SƠN TINH            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số: 101/QĐ-UBND               Sơn Tinh,  ngày 08  tháng 8  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn đoàn kiểm tra chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm,  

sử dụng trái phép lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông  

trên các tuyến đường xã Sơn Tinh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13/11/2008; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/2/2010 của Chính phủ về 

quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 15/2015/QĐ-UBND ngày 14/4/2015 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành quy định về quản lý, khai thác, bảo trì và bảo vệ kết cấu hạ 

tầng giao thông đường bộ địa phương thuộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi 

trường xã Sơn Tinh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn đoàn kiểm tra chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử 

dụng trái phép lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông trên các tuyến đường 

xã Sơn Tinh (sau đây gọi tắt là đoàn kiểm tra) gồm các thành viên sau: 

*Trưởng đoàn: 

1. Ông: Trần Qúy     - Chủ tịch UBND xã; 

* Phó đoàn: 

2. Ông: Đinh Văn Ngọc    - Phó Chủ tịch UBND xã; 

3. Ông: Nguyễn Tấn Hoàng  - Trưởng Công an xã; 

* Các thành Viên: 

4. Ông: Phạm Minh Chánh  - ĐC–NN–XD&MT xã;  

5. Ông: Đặng Tấn Thiệu   - Văn phòng - Thống kê xã; 

6. Ông: Nguyễn Đức Vang   - Tư pháp – Hộ tịch xã; 

7. Ông: Đinh Duy Huệ    - Văn hóa – Xã hội xã; 



 2 

8. Ông: Đinh Văn Nhất    - Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã; 

9. Ông: Đinh Ngọc Thủy   - Phụ trách Tài chính – Kế toán xã; 

10. Ông: Võ Hữu Khánh   - GT –TL –KN – Thú y cơ sở; 

11. Mời ông Đinh Văn Quân   - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

12. Mời ông Đinh Văn Hải       - Chủ tịch CCB xã; 

13. Mời bà Nguyễn Thị Tuyết Linh  - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

14. Mời bà Đinh Thị Rễ         - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã; 

15. Mời ông Bùi Văn Độ         - Bí thư ĐTNCS Hồ Chí Minh xã; 

16. Thôn trưởng 05 thôn: Ra Tân, Ka Năng, Bà He, Xà Ruông và Nước Kỉa; 

Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra: 

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện việc chấp hành trật tư an toàn 

giao thông trên các tuyến đường trên địa bàn xã. 

2.Tuyên truyền người dân không lấn chiếm hành lang an toàn các tuyến 

đường, đồng thời tự nguyện tự tháo dỡ tường rào, nhà tạm, mái hiên...xây dựng lấn 

chiếm các tuyến đường. 

3. Lập biên bản làm việc và biên bản vi phạm hành chính, đồng thời đề xuất 

biện pháp xử lý đối với các trường hợp vi phạm hành lang an toàn các tuyến đường 

nhưng không tự nguyện tháo dỡ. 

4.Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện đợt kiểm tra cho UBND xã biết và có 

biện pháp chỉ đạo. 

5.Trưởng đoàn kiểm tra phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong 

đoàn, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Đoàn kiểm làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của UBND xã để 

thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 46/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 của Chủ tịch UBND xã Sơn Tinh. 

Điều 5. Văn phòng -  Thống kê xã, Địa chính -  Nông nghiệp -  Xây dựng và 

Môi trường xã, Trưởng Công an xã, các ngành có liên quan và các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

 - Như Điều 5; 
     CHỦ TỊCH 

- Phòng KT&HT huyện;      

 

 

 
- Công an huyện;                thay báo cáo 

 
 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

; 

 

 
- CT, PCT UBND xã; 

 
 

- Lưu: VT. 

 
 

 

; 

 

      Trần Qúy     



 3 

 


		2024-08-08T09:45:42+0700


		2024-08-08T09:46:33+0700




